АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 11 марта 2019 года № 87

«О порядке составления и утверждения отчёта муниципального
учреждения администрации Павловского сельского поселения

Павловского района о результатах его деятельности и об использовании
закреплённого за ним муниципального имущества администрации

Павловского сельского поселения Павловского района».

В соответствии с подпунктом 10 пункта З3 статьи 32 Федерального закона
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 02 ноября 2021 года № 171н
(версия 10.9) «Об общих требованиях к порядку составления и утверждения от
чета о результатах деятельности государственного (муниципального) учрежде
ния и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципаль
ного) имущества», руководствуясь Уставом Павловского сельского поселения
Павловского района постановляю:

1. В постановление администрации Павловского сельского поселения Пав
ловского района от 11 марта 2019 года № 87 «О порядке составления и утвер
ждения отчёта муниципального учреждения администрации Павловского сель
ского поселения Павловского района о результатах его деятельности и об ис
пользовании закреплённого за ним муниципального имущества администрации
Павловского сельского поселения Павловского района» внести изменения, из
ложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно-эксплуата
ционное управление» Павловского сельского поселения Павловского района
(Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном Web-сайте Пав
ловского сельского поселения Павловского района (pavlovskoe- ).sp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме
стителя главы Павловского сельского поселения Павловского района
Н.В. Левченко.

2

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет
своё действие на правоотношения, возникшие с 15 ноября 2023 года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 11.03,2019 №87

ПОРЯДОК
составления и утверждения отчёта муниципального учреждения

администрации Павловского сельского поселения Павловского района о
результатах его деятельности и об использовании закреплённого за пим

муниципального имущества администрации Павловского сельского поселения
Павловского района

1. Настоящий Порядок устанавливает правила составления и утверждения
отчета о результатах деятельности муниципальных автономных, бюджетных и
казенных учреждений администрации Павловского сельского поселения
Павловского района (далее - учреждение) и об использовании закрепленного за
ними муниципального имущества (далее - Отчет).

2. Отчет составляется учреждением в соответствии с настоящим
Порядком с учетом требований законодательства Российской Федерации о
защите государственной тайны.

3. Отчет автономных учреждений составляется, в том числе с учетом
требований, установленных Правилами опубликования отчетов о деятельности
автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18
октября 2007 года № 684 (далее - Правила № 684).

4. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации
(в части показателей в денежном выражении) по состоянию на 01 января года,
следующего за отчетным.

5. Согласно внесений изменений в общее требования к порядку
составления и утверждения отчета о результатах деятельности
государственного (муниципального) учреждения и об использовании
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества
утвержденные Приказом Минфина России от 02 ноября 2021 года № 171н (в
редакции Приказа Минфина России от 31 января 2023 года № Юн) отчет
учреждения составляется в разрезе следующих разделов:

2

-«Сведения о поступлениях и выплатах учреждения»;
-«Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх

установленного государственного (муниципального) задания, а также
выпускаемой продукции»;

-«Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах
учреждения»;

-«Сведения о просроченной кредиторской задолженности»;
-«Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям

денежных средств и материальных ценностей»;
-«Сведения о численности сотрудников и оплате труда»;
-«Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях»;
-«Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных

участков, закрепленном на праве оперативного управления»;
-«Сведения о земельных участках, предоставленных на праве

постоянного (бессрочного) пользования»;
-«Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору

аренды»;
-«Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору

безвозмездного пользования (договору ссуды»;
-«Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением

транспортных средств)»;
-«Сведения о транспортных средствах»;
-«Сведения об имуществе, за исключением земельных участков,

переданном в аренду».
6. Отчет автономного учреждения утверждается в порядке,

установленном статьей 11 Федерального закона от 3 ноября 2006 года
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и составляется автономным
учреждением в порядке, установленном Правилами № 684.

Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается руководителем
учреждения и представляется в администрацию Павловского сельского
поселения Павловского района на согласование на бумажном носителе (в двух
экземплярах) с приложением копии в электронном виде или в виде
электронного документа в сроки, устанавливаемые для представления
учреждением годовой бухгалтерской отчетности.

Администрация Павловского сельского поселения Павловского района
рассматривает Отчет, указанный в абзаце втором настоящего пункта, в течение
десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и согласовывает
его либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших
основанием для его возврата.

7. Учреждение предоставляет Отчет, утвержденный и согласованный в
соответствии с 6 настоящего Порядка, для его размещения в установленном
порядке на официальном сайте в сети Интернет федеральным органом
исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции по

3
кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в соответствии с пунктом З5 статьи 32 Федерального
закона от 12 января 1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» с учетом
требований законодательства Российской Федерации о защите государственной
тайны.

8. По решению администрации Павловского сельского поселения
Павловского района Отчет может быть дополнительно размещен в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района,
либо ином сайте, с учетом требований законодательства Российской Федерации
о защите государственной тайны.

».

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко